CÂMARA MUNICIPAL

4.)

(0,

A Comiseão c Jusbc;11, Legis;aço

e Redação Finai.

Varç&u, 	de  br,‘"efrvi

•«...•••••••ffi...• /1.1•••••••• P~. • 	Ct•MVO

VARGINHA
PROJETO DE LEI N2  113/2025

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO

PÚBLICO.

O Povo do Município de Varginha, Estado de Minas Gerais, por seus

representantes na Câmara Municipal,

APROVA:

Art.  12. A atual Rua 20, localizada no Belmonte, passará a denominar-se:

Rua Leandro  Ramiro  Faustino

Art.  22 . Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 12 de novembro de 2025

ZILDA ARIA DA  SILVA

V readora

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGINHA/MG
Praça Governador Benedito Valadares, n°11, Centro. 37002-020, Varginha — MG
E-mail:  camara@varginha.mg.leg.br  Site:  varginha.mg.leg.br  (35) 3219-4757

• * tr. 	*2

(1,
CÂMARA MUNICIPAL

VARGINHA
JUSTIFICATIVA

Leandro Faustino nasceu no dia 8 de janeiro de 1993 e faleceu prematuramente

em 26 de novembro de 2022, deixando saudades profundas entre familiares e amigos.

Filho de  Juliano  Faustino e Maria Tereza  Ramiro,  Leandro tinha uma irmã,

Fernanda  Ramiro  Faustino, com quem dividia muitos momentos de carinho e companheirismo.

Viveu no bairro Santa Mônica, na rua José de Carvalho, 92, onde construiu sua história e cultivou

suas amizades.
Profissionalmente, Leandro trabalhou como carpinteiro, ofício que

desempenhava com dedicação e habilidade. Nas horas vagas, encontrava alegria nas coisas

simples da vida: gostava de jogar bola, soltar pipa na roça, ler, ouvir música, assistir doramas e

"bater perna à toa", aproveitando cada momento de descontração ao lado de quem amava.

Leandro será sempre lembrado pelo jeito leve, pelas paixões singelas e pela forma

como valorizava as pequenas alegrias do dia a dia. Sua memória permanece viva no coração de

todos que tiveram o privilégio de fazer parte de sua trajetória.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 12 de novembro de 2025.

ZJtDA SILVA
Veadora

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGINHA/MG
Praça Governador Benedito Valadares, n°11, Centro. 37002-020, Varginha — MG

E-mail:  camara@varginha.mg.leg.br  I  Site:  varginha.mg.leg.br  I (35) 3219-4757

	Page 1
	Page 2